事 務 連 絡

令和６年１月２３日

都道府県労働局労働基準部健康主務課 御中

厚生労働省健康・生活衛生局健康課保健指導室

令和５年度厚生労働省委託事業「地域・職域連携の推進及び青壮年期における

ヘルスリテラシー向上のためのプラットフォーム開発調査等事業」

地域・職域連携に関するイベントのお知らせ

日頃より地域保健行政の推進に格段の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今般、地域保健と職域保健の更なる連携の充実・強化を目的に、現在、地域・職域連携

へ関与している関係者や団体だけではなく、これまで地域・職域連携に直接関与していな

い関係者・団体や地域・職域連携に関心のある方等も対象に、地域・職域連携に関する具

体的な取組事例を通じて、地域保健・職域保健が相互に連携するメリットや具体的な方策

について情報提供を行うオンラインイベントを下記のとおり開催します。

貴団体におかれましては、地域保健や職域保健に関係する団体に幅広く周知いただきま

すようお願いいたします。

記

【開催概要】

・タイトル：「地域保健と職域保健の連携による健康づくり」

～働く世代に効く働きかけとは？～

～労働者の健康づくりで生産性アップ！～

～高齢になっても元気に働ける工夫とは？～

・開催日：令和６年２月 20 日（火） 13:00～14:45

・開催方法：オンライン（Zoom ウェビナー）

・申込み方法： 申込 WEB フォームにて参加申込みをお願いします。

       次の URL 又は二次元コードからアクセスし、必要事項を入力の上、

お申込みください。

URL：https://mri-project.smktg.jp/public/application/add/19808

二次元コード：

申込締切：令和６年２月 19 日（月）（厳守）

・お問合せ先：三菱総合研究所（担当：山之内・山﨑）※講演会委託事業者

       E-mail：chiiki-syokuiki_seminar_2024@ml.mri.co.jp

 [担当] 厚生労働省 健康・生活衛生局 健康課 保健指導室

電 話：03-5253-1111（内線 2336）

E-mail：hokenshidoushitu@mhle.go.jp